
Aktualizace základní sítě v JčK na období 2023-2024 – usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 284/2023/ZK-28 ze dne 21. 9. 2023

lůžka

přepočt. 

úvazky 

prac. 

přímé 

práce 

čas. 

dostupn

ost 

(hod/ 

týden)

lůžka

přepočt. 

úvazky 

prac. 

přímé 

práce 

čas. 

dostupno

st (hod/ 

týden)

lůžka

přepočt. 

úvazky 

prac. 

přímé 

práce 

čas. 

dostupn

ost 

(hod/ 

týden)

§ 37 Odborné sociální 

poradenství
6498814 Charita Tábor 46707107 ROD

Okres 

Tábor
X X X X 1,00 40,0 X X X

Poskytování služby pro novou 

CS rodiny s dětmi od 1. 7. 

2023, v rozsahu 1,00 úv. s 

časovou dostupností služby 40 

hod./týden.  Změna okamžité 

kapacity, časové dostupnosti i 

místa poskytování u této služby 

není v Registru uvedena, tj. 

nesplnění formálních 

požadavků.

Nezařazeno

§ 39 Osobní asistence 8476476
Asistence Pomoc a Péče 

Slunečnice,  z. ú.
05763444 SEN

ORP 

České 

Budějovice

X 4,00 84,0 X 4,59 84,0 X 4,02 84,0

§ 39 Osobní asistence 8476476
Asistence Pomoc a Péče 

Slunečnice,  z. ú.
05763444 SEN

ORP Týn 

nad 

Vltavou

X 0,80 32,0 X 1,00 32,0 X 1,00 32,0

§ 39 Osobní asistence 8476476
Asistence Pomoc a Péče 

Slunečnice,  z. ú.
05763444 SEN

ORP 

Vodňany
X 0,50 20,0 X 1,00 20,0 X 1,00 20,0

§ 39 Osobní asistence 8476476
Asistence Pomoc a Péče 

Slunečnice,  z. ú.
05763444 SEN ORP Tábor X 0,95 38,0 X 1,50 38,0 X 1,50 38,0

Žádosti podané v rámci KDP pro rok 2023 - Opatření č. 3 Podpora rozvoje vybraných druhů sociálních služeb

Podle údajů v Registru navýšil 

poskytovatel personální 

zajištění služby od 12.6.2023 

na 7,77 úv., ale ani tato změna 

neodpovídá požadovanému 

navýšení kapacity v základní 

síti. Mimo požadované 

navýšení na 4 území ORP má 

poskytovatel v základní sítí 

službu zařazenou na ORP 

Písek v rozsahu 0,25 úv. Z 

tohoto důvodu je doporučeno 

nepodpořit plně navýšení 

kapacity služby na území ORP 

České Budějovice, kde působí 

více poskytovatelů terénních 

služeb sociální péče. Služba 

bude v základní sítí zařazena 

od 1. 6. 2023 v celkové 

kapacitě 7,77 úv. na 5 územích 

ORP.

Stanovisko 

KKS k 

zařazení do 

základní sítě 

JčK

Požadavek na rozšíření Kapacita po změně

Poznámka

Částečně

Cílová 

skupina 

dle SPRSS

Územní 

působnost

Údaje z žádostí poskytovatelů Údaje v základní síti JčK

Druh služby
Identifikátor 

služby
Název poskytovatele IČO

Kapacita zařazena v 

základní síti

1



§ 39 Osobní asistence 3236653 KreBul, o.p.s. 28553268 OZP
okres 

Prachatice
X 1,00 1,4 40 1,40 40,0 X X X

Poskytování služby pro další 

CS senioři od 3. 7. 2023, v 

rozsahu 0,40 úv. v časové 

dostupnosti PO-PÁ 8:00-13:00; 

15:00-18:00 hod. Aktuálně je 

služba v základní síti zařazena 

pro převažující CS osoby se 

zdravotním postižením, v roce 

2022 byla služba poskytnuta 12 

uživatelům, a to v rozsahu 473 

hod. přímé práce, což 

odpovídá cca 25% využití 

kapacity a tudíž není důvod k 

navyšování úvazku v základní 

síti. Změna okamžité kapacity 

a časové dostupnosti u této 

služby není v Registru 

uvedena, tj. nesplnění 

formálních požadavků.

Nezařazeno

§ 50 Domovy se 

zvláštním režimem
6418630

SeneCura SeniorCentrum 

Písek a.s.
26104822 SEN ORP Písek X X X 38 X 168,0 38 X 168,0

Poskytování nové služby DZR 

s kapacitou 38 lůžek od 1. 3. 

2023. Služba je poskytovaná v 

jedno a dvoulůžkových 

pokojích nově 

rekonstruovaného objektu.

V plném 

rozsahu

§ 52 Sociální služby 

poskytované ve 

zdravotnických 

zařízeních lůžkové péče

1467529
Nemocnice České 

Budějovice, a.s.
2606877 SEN

ORP 

České 

Budějovice

X X X 20 X 168,0 20 X 168,0

Poskytování nové služby dle § 

52 s kapacitou 20 lůžek od 

1.6.2023 na území ORP České 

Budějovice. Služba je 

poskytovaná v jedno a 

dvoulůžkových pokojích.

V plném 

rozsahu

§ 52 Sociální služby 

poskytované ve 

zdravotnických 

zařízeních lůžkové péče

7021565 Nemocnice Tábor, a.s. 26095203 SEN ORP Tábor X X X 10 X 168,0 10 X 168,0

Poskytování nové služby dle § 

52 s kapacitou 10 lůžek od 

roku 2018 na území ORP 

Tábor.

V plném 

rozsahu

§ 54 Raná péče 2236030 Autis Centrum, o.p.s. 02426374 OZP JčK X 2,85
9,0 AF, 

42,5 TF
X 3,65

9,0 AF, 

42,5 TF
X 3,65

9,0 AF, 

42,5 TF

Navýšení úvazků rané péče od 

1.7.2023 o 0,80 na celkem 

3,65 úv., při zachování 

stávající časové dostupnosti, tj. 

AF 9 hod/týden, TF 42,5 

hod./týden. Požadované 

navýšení odpovídá údajům v 

Registru.

V plném 

rozsahu

2



Individuální žádosti o změnu v zařazení sociální služby do základní sítě pro rok 2023

lůžka

přepočt. 

úvazky 

prac. 

přímé 

práce 

Časová 

dostupn

ost 

(hod/ 

týden)

lůžka

přepočt. 

úvazky 

prac. 

přímé 

práce 

Časová 

dostupno

st (hod/ 

týden)

lůžka

přepočt. 

úvazky 

prac. 

přímé 

práce 

Časová 

dostupn

ost 

(hod/ 

týden)

§ 39 Osobní asistence 1280102
Charita České 

Budějovice
60072709 SEN

ORP 

České 

Budějovice

X 11,90
112,0 

hod. TF
X 11,90

84,0 hod. 

TF
X 11,90

84,0 

hod. TF

Změna časové dostupnosti od 

1. 10. 2023 z důvodu 

dlouhodobého nezájmu 

uživatelů a zájemců o 

poskytování služby v čase 

19:00-22:00 hod. 

akceptováno

§ 40 Pečovatelská služba 6296063

Sociální služby Města 

Milevska, příspěvková 

organizace

75000750 SEN
ORP 

Milevsko
X 26,75

42,5 AF, 

76,5 TF
X 26,75

76,5 hod. 

TF
X 25,75

76,5 

hod. TF

Změna časové dostupnosti 

služby od 1. 7. 2023 z důvodu 

ukončení poskytování služby v 

ambulantní formě. V souvislosti 

se změnou časové dostupnosti 

bude v základní síti adekvátně 

upravena i kapacita sociální 

služby z 26,75 na 25,75 úv., 

jelikož značná část uživatelů 

terénní služby využila 

navýšenou kapacitu služby 

domovy pro seniory (o 34 

lůžek) na daném území.

akceptováno 

částečně

Druh služby
Identifikátor 

služby
Název poskytovatele IČO

Cílová 

skupina 

dle SPRSS

Územní 

působnost

Údaje z žádostí poskytovatelů Údaje v základní síti JčK

Poznámka

Stanovisko 

KKS k 

zařazení do 

základní sítě 

v JčK

Kapacita zařazena v Požadavek na změnu Kapacita po změně

3


